PAGE

[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 23.05.2024  № 410

	Об утверждении Порядка расходования   в 2024 году субсидий, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, для софинансирования  расходов на обеспечение комплексного развития сельских территорий (на строительство (приобретение) жилого помещения (жилого дома) на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов, предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов, по договору найма жилого помещения), в рамках реализации муниципальной  программы «Развитие сельских территорий муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»
В соответствии с решением Дорогобужской районной Думы от 20.12.2023 № 67 «О бюджете муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования в 2024 году субсидий, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, для софинансирования  расходов на обеспечение комплексного развития сельских территорий (на строительство (приобретение) жилого помещения (жилого дома) на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов, предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов, по договору найма жилого помещения), в рамках реализации муниципальной  программы «Развитие сельских территорий муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области».
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области – председателя комитета по экономике и перспективному развитию Бушинского С.М.

Глава  муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области                                                        К.Н. Серенков
 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Дорогобужский район»

Смоленской области

                                                                                                 от 23.05.2024 №  410
Порядок

расходования   в 2024 году субсидий, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, для софинансирования  расходов на обеспечение комплексного развития сельских территорий (на строительство (приобретение) жилого помещения (жилого дома) на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов, предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов, по договору найма жилого помещения), в рамках реализации муниципальной  программы «Развитие сельских территорий муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»
1. Настоящий Порядок определяет правила расходования в 2024 году субсидий, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, для софинансирования  расходов на обеспечение комплексного развития сельских территорий (на строительство (приобретение) жилого помещения (жилого дома) на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов, предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов, по договору найма жилого помещения), в рамках реализации муниципальной  программы «Развитие сельских территорий муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области» (далее - субсидии).
2. Субсидии перечисляются Министерством сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области (далее – Министерство) на казначейский счет 03231643666140006300, л/с 04633003890, открытый для кассового обслуживания исполнения бюджета муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (далее – бюджет муниципального района).
3. Финансовое управление Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (далее - Финансовое управление) поступление указанных субсидий отражает в доходах  бюджета муниципального района по коду бюджетной классификации 902 2 02 27576 05 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинаснирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий».
4. Главным   распорядителем   средств   субсидий  и главным администратором доходов является Администрация муниципального образования    «Дорогобужский район»   Смоленской   области,   которая   обеспечивает   целевое расходование этих средств и показатели результативности, предусмотренные Соглашением о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету (далее - главный распорядитель).
5. Расходование  субсидий   осуществляется строго по целевому назначению  в  соответствии со сводной бюджетной  росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств по подразделу 0501 «Жилищное хозяйство», целевой статье 15402L5762 «Обеспечение комплексного развития сельских территорий (строительство жилого помещения (жилого дома), предоставляемого гражданам по договору найма жилого помещения)», виду расхода 412 «Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность», коду классификации операций сектора государственного управления 310 «Увеличение стоимости основных средств».

6. Главный распорядитель представляет в Министерство не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о расходовании средств субсидий по форме, установленной Министерством.
7. Главный распорядитель несет ответственность за нецелевое использование средств субсидий, и за недостоверность данных, представляемых в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка.
8. В случае нецелевого использования субсидий, а также в случае их неиспользования в текущем финансовом году, соответствующие средства подлежат возврату в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

_1220864901.doc
[image: image1.png]